La pergamena di A presenta deterioramento dovuto all’umidità e una lacerazione nella parte cen-
trale, tra la quindicesima e la diciassettesima riga, nonché rosicature nel margine sinistro all’altezza del-
le righe comprese tra la diciottesima e la ventunesima. La pergamena di B presenta abrasioni in corri-
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spondenza delle prime quattro righe ed è in discreto stato di conservazione; in alcuni punti l’inchiostro
appare sbiadito; inoltre, alle righe tra la ventiseiesima e la ventottesima essa presenta un rammendo
dovuto a un difetto di preparazione e piccoli fori. Nel margine inferiore di A e in quello superiore e
inferiore di B compaiono i forellini delle cuciture che univano queste pergamene ad altre. In entrambe
si osserva il foro di filza, che in A ha prodotto la lacerazione, di cui si è detto sopra, che interessa le
righe tra la quindicesima e la diciassettesima. 

Circa il contenuto cf. nota introduttiva al documento n. 45. 

(SN) In Christi nomine. Die veneris .XI. ex(eunte) sete(m)br(i). Presentibus
Oldefredo Carneval(is) de Navis et (a) 1| Iohanne, filio d(omi)ni Gratiadei (b), de
Garbagnado clerico et (c) Tetholdo de Provallio clerico, testibus rogatis, ibi 2| in
pres(enti) d(omi)nus do(n) Gielmus, Dei gr(ati)a abbas monasterii Sancti Fausti-
ni, nomine ipsius monasterii, investivit (d) 3| Frognerium sertorem et eius heredes
perpetualiter de una petia (e) terre cum casa et edificio super existente et cum cur-
te 4| et terra secum tenente que solebat esse ortiva (f), iac(ente) loco (g) de Ponte-
sello, in contrata Ca(m)pi Sancti Faustini; coheret: a mane 5| Iostacus de Salis et
Ugolinus de Gaydo, a monte et a meridie via, a s(ero) terallium (h) fossati, quam
Benvenutus Panellus 6| tenebat in livellum a dicto monasterio reddendo annuatim
.XIII. i(m)periales (i) ficti in sancto Martino vel in octava, ut continebatur in 7| una
carta facta a Wifredo Fulconum notario sub .MCCXXXIIII.1 et a me infrascripto
notario visa et lecta. S(ed) 8| ibidem incontinenti dictus Benvenutus refutavit in
manu ipsius d(omi)ni abbatis omne ius et melioramentum quod ipse habebat 9| vel
ei pertinebat causa investiendi (j) dictum Frognerium nominatim pro .XIII. libris
i(m)perialium quas confitebatur accepisse ab 10| ipso Frognerio nomine mercati
pro illo precio, ren(untiando) omni exceptioni non numeratis denariis (k), quam
nu(m)quam ei opponet, sub pena totidem 11| quantitatis ut est dicta summa, unde
fecit ei datum et venditionem de iure et melioramento dicte pecie terre; et per
stip(ulationem) promisit 12| et obligando omnia sua bona presentia et futura ei
pignori et suis heredibus et cui dederit vel habere statuerit dictum ius et meliora-
mentum dic[te] 13| petie terre ab omni persona defendere et warentare, sub pena
dupli omnis dapni et dispendii quod inde sibi acciderit, ren(untiando) nove con-
stit(utioni) 14| et omnibus statutis et ordinamentis comunis Brix(ie) factis et
futu[ris, d]ando et cedendo et mandando in eum omne ius, actiones et r(ati)ones
sibi in ea pertinentes; 15| et constituit eum suum certum missum ta(m)quam in (l)

rem propriam. Quapropter dictus d(omi)nus (m) abbas fecit hanc investituram
quod dictus Frognerius 16| et eius heredes habeat et teneat dictam terram (n) cum
casa et [omn]i edifficio super existente nomine e(m)phit(eosis) et de ea quicquid
voluerit 17| faciat nomine recti livelli sine aliqua contraditione, videlicet vendere et
donare et pro anima iudicare, preter ecclesie, servo vel homini 18| [poten]ti, dando
et solvendo omni anno in sancto Martino vel in octava ipsi d(omi)no vel suis suc-
cessoribus .XIII. i(m)periales nomine 19| [ficti]. Quo ficto soluto vel consignato,
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alia superi(m)posita conductori non fiat, preter quod si ipse e(m)phit(eoticus) ali-
quo t(em)pore ius suum 20| [ven]dere voluerit, primo debet d(omi)num vel suos
successores appellare et pro .XII. i(m)perialibus minus quam alteri persone dare
debet, ipsi 21| volenti emere; sin autem vendat cui voluerit, supra prohibitis excep-
tis, d(omi)no habente .XII. i(m)periales pro investitura, si vendiderit 22| vel dona-
verit vel iudicaverit, et inde novum e(m)ptorem investire et consimile breve in
e(m)ptorem confirmare. Penam (o) vero inter se posuerunt 23| ita (p) attendere; et
si quis eorum vel suorum heredum vel successorum contravenerit, conponat parti
fidem servanti nomine pene et fictum 24| in duplum. Duplo soluto, pacto manen-
te rato i(m)perpetuum. Preterea dictus d(omi)nus abbas per stip(ulationem) pro-
misit dicto Frognerio 25| et suis heredibus, et cui dederit vel habere statuerit, pro-
prietatem dicte petie terre (q) ab omni persona r(ati)onabiliter defendere et waren-
tare, 26| sub pena dupli omnis dapni quod inde ei (r) acciderit. Et ipse dictus Fro-
gnerius per stip(ulationem) promisit et oblig(avit) omnia sua bona p[resentia et]
27| futura pignori ipsi domino ad dictum fictum omni anno solvendum sub dicta
pena dupli et omnis dapni et dispendii inde ei acciden[tis]. 28| Unde plura instru-
menta fieri rogata sunt. Actum est hoc sub porticu caminate dicti d(omi)ni abba-
tis, a(nno) Domini .MCCLII., ind(ic)tione .X.29

Iacobus ego Baçecha de Provallio sacri p(alacii) notarius interfui et rogatus
scripsi.30

(a) In A segue et (nota tironiana) iterato all’inizio del rigo seguente; anche in B è presente l’iterazione, con il secon-
do et (nota tironiana) che pare corr. da altra lettera. (b) B Graciadei.      (c) In B et pare corr. su rasura. (d) In A -
e- pare corr. da altra lettera. (e) B pec(ia), qui e nelle ricorrenze delle righe 14 e 26, nel diverso caso della flessione.      (f)
In B -v- pare corr. su altra lettera. (g) In B iac(ente) e loco.       (h) In A -i- è corr. su a; B t(er)ralliu(m)       (i) In A
e B i(m)p(eriales) nel sopralineo con scrittura di modulo inferiore: in A è vergato con inchiostro diverso, mentre in B pare
di mano dello stesso notaio scrittore e autenticatore. (j) In A la seconda -e- è corr. da i; in B i finale è corr. su altra let-
tera, forse o      (k) Si sottintenda de       (l) In B segue sua(m) depennato ed espunto. (m) In B -s pare corr. su altra
lettera. (n) AB t(er)ra        (o) A p(r)ima(m), come pare. (p) In B ita è corr. su altre lettere. (q) B t(er)e       (r)
In A e- pare corr. su altra lettera principiata e parzialmente erasa.